



Burmistrz Nowego Warpna

72-022 Nowe Warpno, pl. Zwycięstwa 1

tel. 91 31 29 660, fax. 91 31 29 713

www.nowewarpno.pl e-mail: urząd@nowewarpno.pl

Nowe Warpno, dnia 17 lutego 2025r.

Pan
Marcin Olek
Radny Gminy Nowe Warpno

Nasz znak: SG.0003.1.2025.RA

W odpowiedzi na złożoną przez Pana w dniu 3 lutego 2025r. interpelację dotyczącą braku możliwości wywozu odpadów biodegradowalnych (liści, trawy, gałęzi) przez Firmę TomPol z terenu gminy, ze względu na brak kodu 20 02 01 w Specyfikacji Warunków Zamówienia na rok 2025 informuję, że od samego początku tj. od 2013 roku, w ramach organizacji systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych dla odpadów ulegających biodegradacji przyjęto kod odpadu 20 08 01. Mieszkańcy do pojemnika wrzucali również liście i trawę. W praktyce do końca 2024 roku nie wystąpiły w związku z tym problemy w przyjęciu i zagospodarowaniu odpadów. Na początku 2025 r. pracownicy Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym w ramach weryfikacji przekazywanych do instalacji odpadów stwierdzili, że przeważającą frakcją są liście i trawa, które powinny zostać zakwalifikowane do kategorii – odpady ulegające biodegradacji o kodzie 20 02 01, który jest adekwatny do charakteru przekazanych odpadów.

W związku z powyższym w trybie pilnym podjąłem działania, aby sformalizować i umożliwić w dalszym ciągu przekazywanie przez mieszkańców odpadów zielonych do dalszego zagospodarowania. Wprowadzono aneksem zmiany w umowie z Firmą TomPol oraz uzgodniono z Dyrektorem ZOISOK w Leśnie Górnym wprowadzenie nowego limitu umożliwiającego dla firmy TomPol przekazanie odpadów w kodzie 20 02 01.

Z tytułu zmian gmina poniesie koszty związane z wyższą ceną zagospodarowania odpadów komunalnych, które zostaną pokryte z budżetu gminy – podstawa uchwała nr V/041/2024 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 11 grudnia 2024r. w sprawie pokrycia w 2025 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pragnę nadmienić, że gdyby te odpady od samego początku były zakwalifikowane do odbioru i zagospodarowania w ramach przetargu to również byłyby poniesiony ten sam koszt. Również nie miałyby to wpływu na wysokość opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych, jaką płać mieszkańcy, ponieważ i tak przychody z tego tytułu nie równoważą wydatków, a różnica jest pokrywana z budżetu gminy.

Podsumowując, mieszkańcy odpady zielone i kuchenne ulegające biodegradacji, mogą przekazywać do zagospodarowania i z tego tytułu opłaty w roku 2025 nie wzrosną.

z poważaniem


BURMISTRZ
Nowego Warpna
Jarosław Burba

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowym Warpnie.
3. a/a.